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De idøme Straffe have omfattet saavel begge Arter af Strafarbejde som 
de forskellige Arter af Fængsel samt Legemsstraf. Den betingede Benaadning 
er hovedsagentlig anvendt i to Grupper af Tilfælde, den ene som Regel over for 
forhærdede Forbrydere, der enten straks efter stedfunden Domfældelse for en 
gentagen Forbrydelse, eller efter at en Del af Straffen har været udstaaet, have 
faaet Straffen helt eller delvis eftergiven imod at forlade Landet og ikke vende 
tilbage i en længere Aarrække, som Regel 10 Aar; den anden som Regel over 
for Personer, dømte for første Gang til de forskellige Arter af Fængsel eller 
Legemsstraf, som have faaet Straffen eftergiven paa Betingelse af at føre en efter 
Justitsministeriets Skøn ulastelig Vandel i Løbet af en Aarrække, som Regel 5 Aar. 
En Statistik over Antallet af de enkelte Arter af Straffe og Straffegrader fore- 
ligger ikke endnu. Justitsministeriet har nemlig først haft til Hensigt at lade en 
saadan Statistik udarbejde, naar et længere Tidsrum var forløbet, og dens Ud- 
arbejdelse maa antages at ville udkræve længere Tid, da en Gennemgang af alle 
de enkelte Sager vil være nødvendig. Af samme Grund foreligger endnu ingen 
Statistik, der viser, i hvor mange Tilfælde de betinget benaadede have undergaaet 
tidligere Domfældelse, og i hvor mange Tilfælde Betingelsen er overtraadt og 
Straffen kommen til Fuldbyrdelse. Man kan dog udtale, at af Tilfælde af sidst- 
nævnte Art har der kun foreligget nogle ganske faa. 

ad E. a. En saadan Supplering kan ikke skaffes til Stede uden et større 
og vidtløftigere Arbejde. 

ad E. b. Det er ikke Justitsministeriet bekendt, at der er kommet flere 
af de ommeldte Opdragelsesanstalter til. 

ad E. c. Saadan Oplysning er Justitsministeriet ikke i Stand til at med- 
dele, da en udtømmende Viden derom ikke hidtil har frembudt nogen Interesse. 

A l b e r t i .  

Friis. 

Til Landstingets Udvalg angaaende Forslag til mid- 
lertidig Lov om nogle Ændringer i Straffelov- 
givningen. 


